CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – 2ª REGIÃO

PORTARIA COREM N.º 019/2025

Nomeia a Comissão Eleitoral Regional no
âmbito das eleições regionais 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 2ª REGIÃO
– COREM 2R, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 8º da Lei
nº 7.287, de 18 de dezembro de 1984, e pelo art. 7º do Decreto nº 91.775, de
15 de outubro de 1985, bem como pelo art. 32 do Regimento Interno do
COREM 2R, ouvido o Plenário, e

CONSIDERANDO que a o edital de chamamento público 004/2025 não teve
manifestação de interessados;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor a Comissão Eleitoral Regional do COREM 2R,
para atuação no pleito de 2025:

I - Lucas Cuba Martins - COREM 2R 1240-I - Presidente;

II - Ana Paula de Souza Portugal - COREM 2R 0654-I - Secretária;

III - Angela Maria Chiesi Moliterno de Oliveira - COREM 2R 0166-I - Vogal;

IV - Tatiana Avelino de Souza Pereira - COREM 2R 0625-I - Suplente.

Art. 2º - Os casos omissos nesta Portaria serão tratados, ad referendum do
Plenário, pela Presidência.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Av. Presidente Vargas, 633 – sala 1214, Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20071-004
Tel.: +55 21 97258-7761 I E-mail: corem2r@corem2r.org

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
U

B
A

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

em
rj.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

83
E

-2
1B

4-
1D

49
-3

57
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

83
E

-2
1B

4-
1D

49
-3

57
F

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – 2ª REGIÃO

Art. 4º - Portaria aprovada pelo Plenário reunido na 415ª Assembleia Geral
Ordinária.

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e deverá ser
divulgada no sítio eletrônico oficial do COREM 2R.

Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2025

LUCAS CUBA MARTINS

Presidente

Av. Presidente Vargas, 633 – sala 1214, Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20071-004
Tel.: +55 21 97258-7761 I E-mail: corem2r@corem2r.org

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
C

A
S

 C
U

B
A

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
or

em
rj.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

83
E

-2
1B

4-
1D

49
-3

57
F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

83
E

-2
1B

4-
1D

49
-3

57
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 283E-21B4-1D49-357F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA - SEGUNDA REGIAO  (CNPJ 29.418.027/0001-80)  VIA

PORTADOR LUCAS CUBA MARTINS (CPF 148.XXX.XXX-46) em 25/09/2025 22:03:09 GMT-03:00
Papel: Presidente

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://coremrj.1doc.com.br/verificacao/283E-21B4-1D49-357F

https://coremrj.1doc.com.br/verificacao/283E-21B4-1D49-357F